

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**CEC-COILS®**  
**CEC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**  
**CEC 國際控股有限公司\***  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：759)

**截至2024年10月31日止6個月中期業績公佈**

CEC International Holdings Limited (CEC國際控股有限公司) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 謹此公佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至2024年10月31日止6個月之未經審核綜合業績如下：

**簡明綜合收益表**

		截至10月31日止6個月	
	附註	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收益	2	702,392	750,947
銷售成本		<u>(426,783)</u>	<u>(448,593)</u>
毛利		275,609	302,354
其他收益淨額		-	223
銷售及分銷費用		(237,248)	(234,413)
一般及行政費用		<u>(63,745)</u>	<u>(60,381)</u>
經營(虧損)/溢利	3	(25,384)	7,783
財務收入		1,011	1,100
融資成本		<u>(7,609)</u>	<u>(7,336)</u>
融資成本淨額	4	(6,598)	(6,236)
除所得稅前(虧損)/溢利		(31,982)	1,547
所得稅抵免/(開支)	5	<u>3,334</u>	<u>(1,217)</u>
本公司權益持有人應佔期內(虧損)/溢利		<u>(28,648)</u>	<u>330</u>
本公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利， 基本及攤薄	6	<u>(4.30港仙)</u>	<u>0.05港仙</u>

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收益表

	截至10月31日止6個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
期內(虧損)／溢利	(28,648)	330
其他全面(虧損)／收益		
－其後可能重新分類至損益之項目		
匯兌差額	(699)	(7,949)
－其後不會重新分類至損益之項目		
按公平價值列入其他全面收益之權益投資之 公平價值變動	3	(37)
本公司權益持有人應佔期內全面虧損總額	<u>(29,344)</u>	<u>(7,656)</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於2024年 10月31日 千港元 (未經審核)	於2024年 4月30日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		292,422	301,686
使用權資產		228,877	231,912
投資物業		17,046	17,115
按公平價值列入其他全面收益之財務資產		65	62
租金按金		29,616	32,309
遞延稅項資產		10,422	6,792
		<u>578,448</u>	<u>589,876</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		169,185	151,303
應收貨款	8	14,273	11,176
按金、預付款項及其他應收款		42,705	41,088
已抵押銀行存款		21,440	21,440
現金及等同現金項目		54,543	71,422
		<u>302,146</u>	<u>296,429</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>880,594</b></u>	<u><b>886,305</b></u>
<b>權益</b>			
股本		66,619	66,619
儲備		395,028	424,372
<b>權益總值</b>		<u><b>461,647</b></u>	<u><b>490,991</b></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		90,418	89,562
遞延稅項負債		8,102	7,902
應計費用及其他應付款		8,991	9,151
借款		1,025	1,558
		<u>108,536</u>	<u>108,173</u>
<b>流動負債</b>			
租賃負債		130,997	136,708
借款		32,838	24,655
應付貨款	9	98,419	77,936
應計費用及其他應付款		48,157	47,842
		<u>310,411</u>	<u>287,141</u>
<b>負債總值</b>		<u><b>418,947</b></u>	<u><b>395,314</b></u>
<b>權益及負債總值</b>		<u><b>880,594</b></u>	<u><b>886,305</b></u>

附註：

## 1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表（「本中期財務報表」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。本中期財務報表應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至2024年4月30日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本集團之管理層定期監察目前及預期之流動資金需求，確保有可動用的足夠營運現金流量以及充足現金儲備及銀行信貸額，應付本集團之短期及長期流動資金需求。於2024年10月31日，本集團之流動負債較其流動資產高出8,265,000港元。該流動負債淨額狀況主要是由於租賃負債的確認，其中流動負債為130,997,000港元及非流動負債為90,418,000港元，而228,877,000港元的相關使用權資產已根據香港財務報告準則第16號「租賃」確認為非流動資產。經審閱本集團自本公佈日期起計不少於十二個月期間之現金流量預測（連同當中所載之基準及假設）後，董事相信，將有充分營運所得現金流量以及可供動用之銀行融資額及所持現金及等同現金項目以應付本集團未來十二個月之財務責任。因此，簡明綜合財務報表乃以持續經營基準編製。

所採用之會計政策與編製截至2024年4月30日止年度之年度財務報表所採用之會計政策（如該等年度財務報表所述）一致，惟下文所述者除外。

### I) 本集團採納之經修訂準則及詮釋（統稱為「修訂本」）

本集團強制於2024年5月1日開始之財政年度採納以下修訂本：

香港會計準則第1號（修訂本）	負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第16號（修訂本）	售後租回的租賃負債
香港詮釋第5號（經修正）	財務報表的列報－借款人對載有按要求隨時付還 條文的有期貸款的分類
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號 （修訂本）	供應商財務安排

採納該等修訂本對本簡明綜合中期財務資料之編製並無任何重大影響。

## II) 已頒佈但尚未生效之新訂準則、現有準則修訂本及詮釋

以下為已頒佈但尚未於2024年5月1日或之後開始之財政年度生效，且本集團並無提早採納之新訂準則、現有準則修訂本及詮釋：

香港會計準則第21號及 香港財務報告準則第1號 (修訂本)	缺乏可交換性 <sup>(1)</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具分類及計量(修訂本) <sup>(2)</sup>
香港財務報告準則第18號 香港財務報告準則第19號 香港詮釋第5號(修訂本)	財務報表的呈列及披露 <sup>(3)</sup> 不具公眾問責披露的附屬公司 <sup>(3)</sup> 財務報表的列報－借款人對載有按要求隨時付還條文的 的有期貸款的分類 <sup>(3)</sup>
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或 出繳 <sup>(4)</sup>

(1) 對本集團2025年5月1日開始之年度期間生效。

(2) 對本集團2026年5月1日開始之年度期間生效。

(3) 對本集團2027年5月1日開始之年度期間生效。

(4) 生效日期待定。

本集團已開始評估該等新訂準則、現有準則修訂本及詮釋之影響，但尚未能判定該等修訂本會否對經營業績及財務狀況產生重大影響。

## 2. 分部資料

本集團的執行董事（「管理層」）定期審視本集團之內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。

本集團有三個報告分部，即(i)零售業務；(ii)電子元件製造及(iii)持有投資物業。向管理層提供作決策之用的分部資料，其計量方式與本中期財務報表的一致。

	零售業務		電子元件製造		持有投資物業		對銷		合計	
	截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年	2024年	2023年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益										
對外銷售	675,013	726,750	26,956	23,703	423	494	-	-	702,392	750,947
分部間銷售	-	-	-	-	792	792	(792)	(792)	-	-
	<u>675,013</u>	<u>726,750</u>	<u>26,956</u>	<u>23,703</u>	<u>1,215</u>	<u>1,286</u>	<u>(792)</u>	<u>(792)</u>	<u>702,392</u>	<u>750,947</u>
分部業績										
經營(虧損)/溢利	(10,719)	20,456	(6,234)	(4,411)	(294)	(282)			(17,247)	15,763
企業開支									(8,137)	(7,980)
融資成本淨額									<u>(6,598)</u>	<u>(6,236)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利									(31,982)	1,547
所得稅抵免/(開支)									<u>3,334</u>	<u>(1,217)</u>
期內(虧損)/溢利									<u>(28,648)</u>	<u>330</u>
折舊及攤銷	<u>97,762</u>	<u>93,627</u>	<u>1,035</u>	<u>935</u>	<u>-</u>	<u>-</u>			<u>98,797</u>	<u>94,562</u>
分銷成本及行政費用總額	<u>283,144</u>	<u>278,842</u>	<u>9,036</u>	<u>7,196</u>	<u>676</u>	<u>776</u>			<u>292,856</u>	<u>286,814</u>

	零售業務		電子元件製造		持有投資物業		對銷		合計	
	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年	於2024年
	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日	10月31日	4月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部資產	738,988	747,774	114,504	115,220	18,758	18,748	(2,353)	(2,470)	869,897	879,272
未分配資產										
—遞延稅項資產									10,422	6,792
—企業資產									275	241
資產總值									<u>880,594</u>	<u>886,305</u>
分部負債	369,448	353,043	5,576	7,629	1,200	1,323	(2,353)	(2,470)	373,871	359,525
未分配負債										
—借款									33,863	26,213
—遞延稅項負債									8,102	7,902
—企業負債									<u>3,111</u>	<u>1,674</u>
負債總值									<u>418,947</u>	<u>395,314</u>

#### 地區資料

	收益		非流動資產	
	截至10月31日		於2024年	於2024年
	止6個月		10月31日	4月30日
	2024年	2023年	千港元	千港元
	千港元	千港元		
中國(包含香港特別行政區)	694,315	743,845	578,448	589,876
其他國家／地區	8,077	7,102	—	—
	<u>702,392</u>	<u>750,947</u>	<u>578,448</u>	<u>589,876</u>

按地區劃分之收益是以送貨目的地或向客戶銷售之地點釐訂。

按地區劃分之非流動資產乃根據有關資產所在地釐訂。

### 3. 經營(虧損)/溢利

經營(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列項目：

	截至10月31日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)	399,606	420,332
物業、機器及設備折舊	12,684	12,299
使用權資產折舊	86,113	82,263
僱員福利開支(包括董事酬金)	125,394	129,097
財務資產減值虧損撥備/(撥回)	216	(259)
物業、機器及設備之減值撥備	-	349
使用權資產之減值撥備	-	592
	<u>399,606</u>	<u>420,332</u>

### 4. 融資成本淨額

	截至10月31日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
融資收入：—		
銀行存款之利息收入	(10)	(485)
其他	(1,001)	(615)
	<u>(1,011)</u>	<u>(1,100)</u>
融資成本：—		
銀行借款之利息開支	678	411
租賃負債之利息開支	6,931	6,925
	<u>7,609</u>	<u>7,336</u>
	<u>6,598</u>	<u>6,236</u>

## 5. 所得稅(抵免)／開支

所得稅開支乃根據管理層預期整個財政年度之估計年度所得稅率確認。本公司於百慕達註冊成立並獲豁免百慕達稅項至2035年。截至2024年10月31日止6個月，由於本集團在香港錄得經調整虧損，故並無就香港利得稅計提撥備。截至2023年10月31日止6個月，本期間估計應課稅溢利的首2,000,000港元按8.25%的稅率計算撥備香港利得稅，而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算撥備香港利得稅。本集團於中國內地之附屬公司須根據中國內地稅法計算之應課稅所得按25% (2023年：25%) 之估計稅率繳納中國內地企業所得稅。其他海外稅項已根據本期間之估計應課稅溢利按有關司法權區之稅率計算。

已於簡明綜合收益表中扣除之所得稅(抵免)／開支包括：

	截至10月31日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
香港利得稅－本期	－	888
－過往年度撥備不足	－	21
海外所得稅包括中國內地－本期	96	108
遞延所得稅	(3,430)	200
	<u>(3,334)</u>	<u>200</u>
所得稅(抵免)／開支	<u>(3,334)</u>	<u>1,217</u>

## 6. 每股(虧損)／盈利

截至2024年10月31日止6個月之每股基本(虧損)／盈利乃按期內權益持有人應佔綜合虧損約28,648,000港元(2023年：權益持有人應佔溢利約330,000港元)及於期內已發行股份之加權平均數666,190,798股(2023年：666,190,798股)計算。

截至2024年10月31日及2023年10月31日止6個月，每股攤薄(虧損)／盈利相等於每股基本(虧損)／盈利，因並無潛在攤薄股份。

## 7. 股息

董事會決議不宣派截至2024年10月31日止6個月之任何中期股息(2023年：無)。

## 8. 應收貨款

應收貨款按發票日期劃分之賬齡分析如下：

	於2024年 10月31日 千港元	於2024年 4月30日 千港元
0-30日	8,166	7,075
31-60日	2,945	2,198
61-90日	1,588	1,047
91-120日	1,063	468
超過120日	3,184	2,845
	<u>16,946</u>	<u>13,633</u>
減：虧損撥備	<u>(2,673)</u>	<u>(2,457)</u>
	<u>14,273</u>	<u>11,176</u>

本集團主要給予其非零售業務客戶平均30至120日之信貸期。

## 9. 應付貨款

基於發票日期之應付貨款之賬齡分析如下：

	於2024年 10月31日 千港元	於2024年 4月30日 千港元
0-30日	78,659	68,983
31-60日	18,005	7,727
61-90日	819	1,197
91-120日	893	—
超過120日	43	29
	<u>98,419</u>	<u>77,936</u>

## 管理層論述及分析

根據香港政府統計處每月發佈之「零售業銷貨額」，截至2024年10月份止依然保持按年下跌勢頭，顯示本地零售市場需求仍然疲弱。於回顧期內，即2024年5月至10月期間，本集團之零售業務仍然受到以下之不利因素衝擊：-

- 由於本地居民出境外遊人數居高不下，街上人流未見明顯回升，週末及公眾假期更為港人出境外遊的高峰期，導致留港消費的居民人數有所減少；
- 香港居民似乎傾向於保持疫情期間的生活習慣，導致夜間人流及消費無法恢復至疫情前水平；及
- 於回顧期內，港元利率仍居高不下，影響香港的資本市場及房地產市場，亦抑制本地消費者的消費意欲。

受到以上因素影響，於回顧期內，即截至2024年10月31日止6個月內，本集團之綜合收益錄得702,392,000港元(2023年：750,947,000港元)，較去年同期下降6.5%。綜合毛利跟隨收益下降跌至275,609,000港元(2023年：302,354,000港元)。期內本集團之主要經營開支租金受限於合約期約束，未能作出即時調整，加上物流、電力以及各項成本持續高企，本集團於回顧期內錄得權益持有人應佔虧損28,648,000港元(2023年：溢利330,000港元)。

## 業務回顧

### 零售業務

截至2024年10月31日止6個月內，本集團之零售業務分部收益錄得675,013,000港元（2023年：726,750,000港元），較去年同期下降7.1%，佔總收益約96%（2023年：97%）。零售業務分部收益下跌趨勢大致跟隨本港整體零售市場同步，並無出現明顯「跑輸大市」的情況。根據本集團之營運數據，回顧期內節假日之銷售錄得之跌幅相對平日更為顯著。若按時段分析，晚上8時後的消費更大幅減少。管理層認為市民節假日離港旅遊活動依然非常活躍，而且市民消費模式轉變，本港夜生活仍然遠遠未能恢復昔日水平，市民明顯減少晚間消費活動。

期內零售業務分部毛利隨收益下降至272,424,000港元（2023年：299,075,000港元），較去年同期下降約8.9%，分部毛利率則為40.4%（2023年：41.2%），較去年同期下降0.8個百分點。毛利率下降主要受環球食品供應鏈持續緊張，糧食及其他食品之進口價於回顧期內時有波動所影響。管理層認為，在目前的市場環境及消費需求水平下，維持穩定的定價策略較為合適。因此，在回顧期內，我們保持價格大致穩定，並未進行任何加價行動。期內，759阿信屋繼續採用「自行進口」及「產地直送」之進貨模式，自行進口商品貨值佔比達9成以上，貨源網絡覆蓋全球約60個國家及地區。進口類別廣泛，包括零食及休閒食品、飲品、米糧、麵類、奶製品、急凍食品、食用油類、酒類、衛生紙品及清潔劑等。期內759阿信屋之商品組合重心傾向零食、休閒食品及飲品類別，並適當地按需求變化降低急凍食品及米糧之進貨量。於2024年10月31日的零售業務分部存貨總值為152,334,000港元（2024年4月30日：133,190,000港元），較去年年結日增加14.4%。存貨總值增加之主要原因為759阿信屋之採購團隊於期內積極搜羅來自全球各地的新商品，提升陳列商品的品種數目，為廣大顧客提供更多選擇，冀能進一步提高購物樂趣，以迎接本年度下半年傳統消費旺季之來臨。

本集團於回顧期內未有擴充分店網絡規模，管理層根據各分店的經營實績以及市場租金水平制定續約決定，於期內關閉5間分店，並另覓舖位新開9間分店。於2024年10月31日，本集團經營169間分店(2024年4月30日：165間)，分店總數增加4間。同日，經營分店之總建築面積為324,000平方呎(2024年4月30日：334,000平方呎)，平均每店面積為1,917平方呎(2024年4月30日：2,024平方呎)。759阿信屋之分店網絡主要分佈於民生地段，包括公共及私人住宅的商場及商舖。前線人員方面，759阿信屋一向為員工提供具市場競爭力之酬勞，員工亦發揮理想的工作效率，使平均每店之人數能長期維持於約4人之低水平。

於回顧期內，本集團受到本港零售業受人流減少及市民消費意欲低迷所影響，收益未如理想。本集團採取嚴格措施以控制營運成本，惟經營成本受到高企的物價指數以及燃料費影響，導致物料成本以及商舖管理費等有所增加。租金方面，雖然商用物業租金屢傳有向下調整之消息，惟於回顧期內大部分分店仍受租約期所約束，管理層已為各分店訂立續約計劃，將按即時市場水平與業主商討合理的續約安排。於回顧期內，零售業務之銷售及分銷費用和分部行政開支俱錄得漲幅，分別為236,928,000港元(2023年：234,111,000港元)及46,216,000港元(2023年：44,731,000港元)，較去年同期分別增加1.2%及3.3%。於回顧期內，本集團錄得零售業務分部虧損約10,719,000港元(2023年：溢利20,456,000港元)。

### 電子元件製造業務

本集團之電子元件製造業務，受制於環球經濟不景，以及紛亂的國際局勢，本港出口仍然疲弱，但由於已經疲弱多時，似乎出現了見底跡象。期內，本集團之電子元件製造業務分部收益為26,956,000港元(2023年：23,703,000港元)，較去年同期回升13.7%。分部毛利亦輕微回升至2,802,000港元(2023年：2,785,000港元)，分部毛利率為10.4%(2023年：11.7%)。於2024年10月31日人民幣匯價較去年度年結日有所回落，使本期錄得一項1,046,000港元之未實現匯兌收益(2023年：3,986,000

港元)，惟與去年同期相比，是項不會對現金流構成任何影響之未實現匯兌收益大幅減少74% 或2,940,000港元，因此回顧期內，本集團電子元件製造業務之分部經營虧損擴大至6,234,000港元(2023年：4,411,000港元)。

## 投資物業

本年度本集團的租金收入為423,000港元(2023年：494,000港元)。於回顧期內，本集團沒有錄得投資物業公平值虧損(2023年：無)。

## 財務回顧

### 資金盈餘及債務

於2024年10月31日，本集團之銀行結餘及現金(以港元、美元及人民幣為主)為75,983,000港元(2024年4月30日：92,862,000港元)。於同日，本集團就借款及貿易融資等之銀行信貸總額約為382,375,000港元(2024年4月30日：382,875,000港元)。未動用信貸額約為348,512,000港元(2024年4月30日：356,662,000港元)。於2024年10月31日，已動用之銀行信貸額為33,863,000港元(2024年4月30日：26,213,000港元)，較去年度年結日增加約7,650,000港元。上述銀行信貸額乃以本集團若干樓宇、投資物業、銀行存款和貿易融資存貨作為抵押。此外，本集團尚須符合與主要融資銀行所釐定之若干財務限制條款。於2024年10月31日，本集團仍能符合該等財務限制條款。於2024年10月31日，負債權益比率\*為0.07(2024年4月30日：0.05)。此外，於同日本集團並沒有重大或然負債(2024年4月30日：無)。

(\* 借款總額與權益總值之比率)

## 資產

於2024年10月31日，本集團之存貨為169,185,000港元(2024年4月30日：151,303,000港元)，存貨量較去年度年結日上升11.8%，主要原因為管理層為零售業務制定較為積極的進貨政策，於期內引進更多的新商品，為顧客提供更多的商品選擇。本集團於2024年10月31日之總預付款、按金及其他應收款(包括零售店舖按金)為72,321,000港元(2024年4月30日：73,397,000港元)。

## 租賃負債

於2024年10月31日，本集團之長期租賃負債為90,418,000港元（2024年4月30日：89,562,000港元），而流動租賃負債為130,997,000港元（2024年4月30日：136,708,000港元）。

## 利息開支

本集團於期內之財務費用為7,609,000港元（2023年：7,336,000港元），較去年同期上升3.7%。扣除租賃負債產生的利息開支，期內實質銀行利息開支為678,000港元（2023年：411,000港元）。

## 財務資源及資本結構

本集團於截至2024年10月31日止6個月之現金流出淨額為16,778,000港元（2023年：9,591,000港元）。經營業務之現金流入淨額為76,434,000港元（2023年：78,323,000港元），較去年同期下降2.4%。管理層認為期內之經營業務之現金流入仍屬十分理想水平，經營業務之現金流入淨額下降之主要原因為本集團期內之收益下降所致。期內投資業務之現金流出淨額為3,905,000港元（2023年：6,466,000港元），主要為期內新店之裝修、舊店改裝工程及適度添置辦公室設備。本集團於回顧期內未有買入或出售投資物業。期內本集團繼續錄得融資業務之現金流出淨額，為89,307,000港元（2023年：81,448,000港元）。

## 現金流量摘要

	截至10月31日止 6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
經營業務之現金流入淨額	76,434	78,323
投資業務之現金流出淨額	(3,905)	(6,466)
融資業務之現金流出淨額 <sup>#</sup>	(89,307)	(81,448)
現金及等同現金項目減少	<u>(16,778)</u>	<u>(9,591)</u>

<sup>#</sup> 此淨額包括期內之租務支出96,289,000港元（2023年：91,630,000港元）。

於2024年10月31日，本集團之流動負債淨值為8,265,000港元（2024年4月30日：淨流動資產9,288,000港元），流動比率為0.97倍（2024年4月30日：1.03倍）。流動比率下降反映本集團受到經濟環境影響下出現虧損，然而，董事會認為本集團目前之財務資源仍然充裕，並且有充足信心於逆境下改善將來之營運表現。

### 資產之抵押

於2024年10月31日，本集團總賬面值約274,854,000港元（2024年4月30日：271,565,000港元）之若干資產已用作本集團銀行信貸之抵押。

### 外匯風險

本集團之業務主要集中於香港、中國內地及東南亞。主要的收益貨幣為港元、人民幣及美元；而主要的成本貨幣為日圓、美元、歐羅、港元及人民幣。本集團將盡其所能，密切注意外匯市場波動，並積極調節進口貨品來源地組合，以抵銷若干貨幣波動所帶來之衝擊。目前來說，倘若美元大幅貶值與日圓及歐羅幣值大幅上升，將對本集團之海外直送為主的營運方式有莫大影響。為此，本集團將密切注意日圓及歐羅之波動趨勢。

### 僱員

於2024年10月31日，本集團共僱用員工約1,380名（2024年4月30日：1,350名）。僱員酬金最重要是按市場標準制定，而個別表現、學歷資格及工作經驗，按照升遷需要作為參考。其它按約定員工福利包括退休金計劃、在職培訓、教育資助及其他依所在地法定社保薪假等。

### 企業社會責任

本集團積極以多元化的渠道履行企業公民責任，除鼓勵員工關懷社會，促進員工身心健康及平衡發展，本集團身體力行，積極透過照顧不同弱勢社群的非牟利機構、宗教團體及教育機構接觸及支援社會各界。

## 未來計劃及展望

目前本港零售市道正籠罩著眾多不明朗因素，零售業界正經歷著前所未有的困難。管理層坦然未能預料市道何時出現復甦，並預期現今的市場狀況將有機會維持一段頗長的時間。展望未來，管理層將繼續採取穩健務實的策略，實施開源節流措施。

759阿信屋之採購團隊將持續擴大貨源搜羅範圍，定期引進更多新商品入口，不斷為各分店的貨架補充更多新商品，務求為廣大顧客提高新鮮感及更良好的購物體驗，從而改善零售業務的分部收益。管理層明瞭擴大貨源將會帶來存貨總額一定程度上的上升壓力，故此亦會同時更嚴格審視存貨流轉的效率，並按各商品的受歡迎程度計算訂購量或進行淘汰，避免出現存貨滯銷之風險。

由於目前零售市道轉差，商舖租金確實有所調整，並出現較多的空置舖位。管理層將審視租約即將到期的分店，與業主磋商續約安排，目標能跟隨市場實況調整續約後之新租金水平。另一方面，管理層將會關閉若干績效欠佳的分店，以改善零售業務的整體盈利能力。目前，759阿信屋沒有制定實質分店數目目標，我們正尋找一些租金合理而且位置適合的商舖，繼續擴充759阿信屋之分店網絡。

## 購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至2024年10月31日止6個月，本公司並無贖回其任何上市股份。本公司或其任何附屬公司於截至2024年10月31日止6個月內均無購買或出售本公司任何上市股份。

## 企業管治守則

截至2024年10月31日止6個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載之企業管治守則（「該守則」）之適用條文，惟以下偏離事項除外：

1. 根據該守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

自2009年9月29日起，董事會主席及本公司行政總裁（「行政總裁」）之角色由本公司創始主席已故林偉駿先生擔任。在林偉駿先生離世後，鄧鳳群女士自2018年8月19日起獲委任為本公司之董事會主席兼董事總經理，並自此履行主席及行政總裁之職責。此為偏離該守則之守則條文第C.2.1條之規定，該守則條文訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。鄧鳳群女士擔任本集團之主要管理人員達25年以上，對本集團之發展貢獻卓著。彼自本公司於1999年11月在聯交所上市以來一直擔任本公司執行董事，參與指導本集團之公司策略及營運。彼於行業內具備豐富而寶貴的經驗，對本集團運作相當重要。董事會相信目前由一人同時擔任董事會主席及行政總裁之架構可為本公司提供強而有力的一致領導及讓規劃及執行業務決定及策略更有效率和更具效益，並認為現階段該架構符合本公司及其股東之最佳利益。

## 審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）現由3名獨立非執行董事陳超英先生（審核委員會之主席）、葛根祥先生及徐美玲女士所組成。

審核委員會自成立以來均有定期舉行會議，每個財政年度至少舉行兩次。審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及慣例、本集團之內部監控及風險管理，以及截至2024年10月31日止6個月之本集團中期業績。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已於截至2024年10月31日止6個月採納上市規則附錄C3所載之標準守則，作為本身有關董事證券交易之操守守則。經本公司作出具體查詢後，本公司全體董事確認已於截至2024年10月31日止6個月內一直遵守標準守則所載之所需準則。標準守則亦適用於本集團有關僱員。

## 刊發中期報告

本公司截至2024年10月31日止6個月之中期報告將於2025年1月31日或之前按本公司股東收取本公司之公司通訊之選擇寄發予彼等，並將於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載。

承董事會命  
主席  
鄧鳳群

香港，2024年12月16日

於本公佈日期，本公司董事會共有3名執行董事，分別為鄧鳳群女士、林國仲先生及何萬理先生；及3名獨立非執行董事，分別為葛根祥先生、陳超英先生及徐美玲女士。

網址：  
<http://www.0759.com>  
<http://www.ceccoils.com>  
<http://www.irasia.com/listco/hk/cecint>